
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету  

імені В. Н. Каразіна з питання «Про оптимізацію структури Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна в частині діяльності 

навчально-наукового інституту екології  та навчально-наукового інституту 

комп’ютерної фізики та енергетики» 

від 25 квітня 2025 року протокол №12 

 

Заслухавши й обговоривши подання ректора Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна Тетяни КАГАНОВСЬКОЇ щодо обґрунтування 

доцільності створення навчально-наукового інституту екології, зеленої 

енергетики та сталого розвитку Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна та оптимізації структури Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна шляхом ліквідації навчально-наукового 

інституту екології  та навчально-наукового інституту комп’ютерної фізики та 

енергетики,  відповідно до пункту 6 частини другої статті 36 Закону України 

«Про вищу освіту», підпункту 5 пункту 13.2. Статуту Харківського 

національного університету імені  В.Н. Каразіна та враховуючи рішення вченої 

ради навчально-наукового інституту екології від 16.04.2025 р., протокол №4, 

рішення вченої ради навчально-наукового інституту  комп’ютерної фізики та 

енергетики від 11.04.2025 р., протокол №6  та на підставі подання ректора, Вчена 

рада університету ухвалила: 

1. Створити з 01 липня 2025 року структурний підрозділ  Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна:  

1.1.  Навчально-науковий інститут екології, зеленої енергетики та сталого 

розвитку Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 

2. Ліквідувати з 31 серпня 2025 року структурні підрозділи 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна: 

2.1. Навчально-науковий інститут екології Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна.  

2.2. Кафедру екології та менеджменту довкілля навчально-наукового 

інституту екології Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 

2.3. Кафедру екологічного моніторингу та заповідної справи навчально-

наукового інституту екології Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. 

2.4. Кафедру екологічної безпеки та екологічної освіти навчально-

наукового інституту екології Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. 

2.5. Навчально-дослідну лабораторію еколого-токсикологічних 

досліджень навчально-наукового інституту екології Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. 



2.6. Навчально-дослідну лабораторію аналітичних екологічних 

досліджень навчально-наукового інституту екології Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. 

2.7. Навчальну лабораторію цифрових технологій та інформаційного 

забезпечення навчально-наукового інституту екології Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. 

3. Ліквідувати з 31 серпня 2025 року структурні підрозділи 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна: 

3.1. Навчально-науковий інститут  комп’ютерної фізики та енергетики 

Харківського національного університету імені  В. Н. Каразіна. 

3.2. Кафедру інформаційних технологій в фізико-енергетичних системах 

навчально-наукового інституту комп’ютерної фізики та енергетики 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.       

3.3. Кафедру фізики нетрадиційних енерготехнологій та екології 

навчально-наукового інституту комп’ютерної фізики та енергетики 

Харківського національного університету імені   В. Н. Каразіна. 

3.4. Кафедру комп’ютерної фізики навчально-наукового інституту  

комп’ютерної фізики та енергетики Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна. 

3.5. Навчальну лабораторію «Обробки даних в фізиці та енергетиці» 

навчально-наукового інституту комп’ютерної фізики та енергетики 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 

4. Підготувати та подати на затвердження Вченою радою університету 

пропозиції щодо структури навчально-наукового інституту екології, зеленої 

енергетики та сталого розвитку Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Анатолій БАБІЧЕВ 

Термін виконання: до 20 травня 2025 року 

5. Підготувати та подати на затвердження Вченою радою університету 

Положення про навчально-науковий інститут екології, зеленої енергетики та 

сталого розвитку Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

та структурні підрозділи. 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Анатолій БАБІЧЕВ 

Термін виконання: до 20 травня 2025 року 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 


